

## ФОРМА

### для составления ежеквартальных отчетов

#### Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АО «AMF Group» ЗА 1 КВАРТАЛ 2009 ГОДА

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчет-ного года,	С начала года, всего
<b>Реализовано всего</b>		<b>1 174 484</b>	<b>1 174 484</b>
в том числе:			
Реализация эл/энергии	Тыс. тенге	559495	559495
Реализация ценных бумаг	Тыс. тенге	515000	515000
доходы по вознаграждениям	Тыс. тенге	17838	17838
Транспортировка газа	Тыс. тенге	14722	14722
Реализация нефти	Тыс. тенге	34535	34535
Прочая реализация	Тыс. тенге	1880	1880
Положительно-курсовая разница	Тыс. тенге	14659	14659
доля прибыли, в ассоц. организации, учит. по методу долевого участия	Тыс. тенге	16355	16355
Реализация основных средств	Тыс. тенге		0
Дивиденды			

#### Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИИ

#### Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

##### 1. Инвестиции

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное
<b>Долгосрочные инвестиции в капитал других</b>	<b>152 509</b>	<b>16 356</b>	<b>0</b>	<b>168 865</b>
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*	152509	16356		168 865
Долгосрочные предоставленные займы	547458		402250	145 208
<b>Краткосрочные финансовые инвестиции:</b>	<b>326058</b>	<b>404 831</b>		<b>730889</b>
в том числе краткосрочные предоставленные займы	326058	404 831		730 889
<b>Всего инвестиции</b>	<b>1 026 025</b>	<b>421 187</b>	<b>402 250</b>	<b>1 044 962</b>

##### 2. Дебиторская задолженность:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное		Конечное	
	сальдо	Дебет	Кредит	сальдо
Долгосрочная, всего	1531308		102517	1 428 791
в том числе:				
АО "Кандыгашская ГТЭС-100"	1529259		102487	1 426 772
Краткосрочная всего:	296 121			816 467
1.Счета к получению	275084			776 896

В том числе:

ТОО "Барит-Ойл Кентау"			6339		6 339
ТОО "Энергосистема"			157542	383 127	411593
ТОО "Спецнефтематериалы"			5979	516 335	2726
ТОО "Актобезэнергоснаб"			10126	243 379	235976
ТОО "МКСЭМ"			37596		37 596
АО "Кандыгашская ГТЭС-100"			13079	6 241	19 320
АО "КазТрансГаз Аймак"			4873	14 350	15082
ТНА Мунай			4929		4929
ТОО "Концерн "Найза-Курылыс"			14094		
АО "КРЭК"			79174	12 276	
прочие			6706		

3. Займы. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующим формам:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо			Конечное сальдо	Дата погашения
				Дебет	Кредит		
АО «БанкЦентрКредит»	Тыс.тенге	19	25 000			25 000	2009
АО "Альянс банк"	Тыс. долл	14	14629\$/ 1766729	429\$	800\$	15000\$/ 2270991	2009-2013
Облигации	тенге	12	1 464 816		4500	1 469 316	2009
<b>ИТОГО</b>						<b>3 765 307</b>	

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2009	2 010	2011	2012	2013
		год	год	год	год	год
АО "Альянс банк"	2 270 991	346 222	259 757	259 757	628916	776 339
АО «БанкЦентрКредит»	25 000	25 000				
Облигации	1 469 316	1 469 316				

**Всего 3 765 307**

## 4.Кредиторская задолженность:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	90369		22919	113 288
Комитет геологии и охраны недр.	90369		22919	113 288
Краткосрочная, всего	507116			702 447
Счета к оплате	429335			528 458
в том числе:				
УСНИП АО СНПС-АМГ	38700	104439	92722	26983
АО "Техносинтез"	45358			45358
ТОО "МКСЭМ"	56928	123652	121452	54728
ТОО "Шибер Групп"	13847	13847		0
ТОО "Спецнефтематериалы"	13354	1958	93424	104820
ТОО "Актюбинский завод металлоконструкции"	83970			83970
	134385			134385
ГП НПК Газтурбостроение "Зоря"- "Машпроект"				
ООО "Электротяжмаш-Привод"		237460	291270	53810
<b>Всего кредиторская задолженность</b>				

## 5.Анализ финансовых результатов:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Период предыд. года	Период текущ. года	Увелич. / уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>768 194</b>	<b>1 174 484</b>	
в том числе:			
аренда имущественного комплекса "ПОШ"	1628		
Реализация ценных бумаг		515000	
Реализация эл/энергии	497334	559495	
реализация ТМЦ			
Транспортировка газа	3150	14722	
Реализация нефти	216741	34535	
доходы по вознаграждениям	17282	17838	
доход от выбытия инвестиции			
Прочая реализация	31153	1880	
Положительно-курсовая разница	391	14659	
Разработка проектно-сметной документации			
доля прибыли, в ассоц.организации, учит.по методу долевого участия		16355	
Реализация основных средств	515		
Дивиденды			
<b>Прочие доходы, всего</b>			
в том числе:			
указать отдельно по видам доходов			
<b>Расходы, всего</b>	<b>537 894</b>	<b>1 170 075</b>	
в том числе:			

Расходы по производству. э/энергии			135083	147226
Материалы			525	5519
запасные части			783	467
электроэнергия			708	582
Топливо			2136	3281
Себестоимость по реализации ТМЦ и прочих услуг			92	
Себестоимость по выбытию активов			1434	195911
ремонтные работы				965
амортизация			59343	98060
заработная плата			59532	33718
отчисления с заработной платы			2545	3014
налоговые платежи (выделить наиболее существенные)			21401	2117
налоги на имущество и землю			7141	4843
плата за загряз.окруж.среды				
роялти				
Расходы по КПН			37027	
общие и административные (выделить наиболее существенные)			14942	
аренда имущества			21267	6168
командировочные расходы			5540	3658
Реклама и объявления			40	94
Страховые платежи			1016	1570
Расходы по реализации			16944	6512
на выплату процентов			116070	122013
по курсовой разнице			6683	498152
коммунальные			98	148
транспортные услуги			4046	3769
связь			1102	1784
доля убытка организаций, учитываемых по методу долевого участия			14427	
спонсорская помощь				
услуги банка			978	2242
представительские				19
листинговый сбор и услуги листингового агента, регистратора			342	520
Расходы не связанные с предпр. деятельностью			496	1148
другие (выделить наиболее существенные)			4144	19357
аудиторские и консульт. услуги			247	
резерв предстоящих расходов				98
суммовая разница			285	1629
обслуживание компьютерной техники			85	60
аренда газопровода				4500
Штрафы, пени по хоз.договорам				273
Расходы на обучение			230	337
Содержание авто			1162	321

- в случае если прочее занимает 10% и более в общем объеме реализации, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период:

Решением внеочередного общего собрания акционеров АО «AMF Group» от 25.02.2009 г. было принято решение увеличить количество объявленных акций до 100 000 000 штук, в том числе простых акций общества до 99 983 800 штук, других существенных событий в деятельности эмитента не было.

Первый руководитель

Б. Байсырымов

Главный бухгалтер  
М.П.

А. Алатаева